

INTERSHOP Communications AGKonzernbilanz
(IFRS, ungeprüft)

in TEUR

31. Dezember 2018**31. Dezember 2017****AKTIVA****Langfristige Vermögenswerte**

Immaterielle Vermögenswerte	9.599	8.933
Sachanlagen	658	637
Sonstige langfristige Vermögenswerte	26	14
Latente Steuern	67	637
	10.350	10.221

Kurzfristige Vermögenswerte

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	3.977	5.181
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	1.106	698
Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente	7.224	8.949
	12.307	14.828

SUMME AKTIVA**22.657****25.049****PASSIVA****Eigenkapital**

Gezeichnetes Kapital	34.852	31.683
Kapitalrücklage	9.738	7.806
Andere Rücklagen	-30.944	-24.159
	13.646	15.330

Langfristige Schulden

Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten	1.547	1.787
Umsatzabgrenzungsposten	146	223
	1.693	2.010

Kurzfristige Schulden

Sonstige kurzfristige Rückstellungen	261	289
Verbindlichkeiten ggü. Kreditinstituten	1.500	1.000
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.525	1.527
Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern	27	230
Sonstige kurzfristige Verbindlichkeiten	2.268	2.993
Umsatzabgrenzungsposten	1.737	1.670
	7.318	7.709

SUMME PASSIVA**22.657****25.049**

INTERSHOP Communications AG
Konzern-Gesamtergebnisrechnung
(IFRS, ungeprüft)

in TEUR	1. Oktober bis 31. Dezember		1. Januar bis 31. Dezember	
	2018	2017	2018	2017
Umsatzerlöse				
Software und Cloud Umsätze	4.192	4.555	15.967	17.795
Serviceumsätze	3.086	4.878	15.232	18.012
	7.278	9.433	31.199	35.807
Umsatzkosten				
Software und Cloud Umsatzkosten	-1.856	-1.627	-6.874	-6.910
Serviceumsatzkosten	-3.191	-3.155	-12.404	-11.327
	-5.047	-4.782	-19.278	-18.237
Bruttoergebnis vom Umsatz	2.231	4.651	11.921	17.570
Betriebliche Aufwendungen und Erträge				
Forschung und Entwicklung	-1.155	-1.197	-4.663	-5.067
Vertrieb und Marketing	-2.442	-2.167	-9.627	-8.305
Allgemeine Verwaltungskosten	-836	-1.069	-3.526	-3.742
Sonstige betriebliche Erträge	81	84	205	220
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-81	-104	-225	-263
	-4.433	-4.453	-17.836	-17.157
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	-2.202	198	-5.915	413
Zinserträge	8	2	12	6
Zinsaufwendungen	-36	-186	-158	-338
Finanzergebnis	-28	-184	-146	-332
Ergebnis vor Steuern	-2.230	14	-6.061	81
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-594	-662	-681	-745
Ergebnis nach Steuern	-2.824	-648	-6.742	-664
Direkt im Eigenkapital erfasste Erträge und Aufwendungen:				
Veränderungen aus Währungsumrechnung ausländischer Tochtergesellschaften	-23	-14	-42	-61
Sonstiges Ergebnis aus Währungsumrechnung	-23	-14	-42	-61
Gesamtergebnis	-2.847	-662	-6.784	-725
Ergebnis je Aktie in EUR (unverwässert/verwässert)	-0,08	-0,02	-0,20	-0,02

INTERSHOP Communications AGKonzern-Kapitalflussrechnung
(IFRS, ungeprüft)

in TEUR	1. Januar bis 31. Dezember	
	2018	2017
CASHFLOW AUS LAUFENDER GESCHÄFTSTÄTIGKEIT		
Ergebnis vor Steuern	-6.061	81
<i>Anpassungen zur Überleitung Periodenergebnis</i>		
Finanzergebnis	146	332
Abschreibungen	2.211	2.420
<i>Veränderung der operativen Vermögenswerte und Schulden</i>		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	1.220	-129
Sonstige Vermögenswerte	-417	-92
Verbindlichkeiten und Rückstellungen	-649	-242
Umsatzabgrenzungsposten	-4	-294
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit vor Ertragsteuern und Zinsen	-3.554	2.017
Erhaltene Zinsen	12	6
Gezahlte Zinsen	-286	-179
Erhaltene Ertragsteuern	3	4
Gezahlte Ertragsteuern	-317	-156
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	-4.142	1.692
CASHFLOW AUS INVESTITIONSTÄTIGKEIT		
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte	-2.520	-2.244
Einzahlungen aus dem Verkauf von Sachanlagen	3	28
Auszahlungen für Investitionen in Sachanlagen	-350	-352
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-2.867	-2.568
CASHFLOW AUS FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT		
Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten	1.500	0
Auszahlung aus der Tilgung von Krediten	-1.250	-1.000
Einzahlungen aus der Ausgabe von Stammaktien	5.133	0
Kosten aus der Ausgabe von Stammaktien	-32	0
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	5.351	-1.000
Wechselkursbedingte Änderungen des Finanzmittelbestands	-67	-73
Netto-Veränderung der liquiden Mittel	-1.725	-1.949
Liquide Mittel zu Beginn des Berichtszeitraumes	8.949	10.898
Liquide Mittel am Ende des Berichtszeitraumes	7.224	8.949

Intershop Communications AG

Konzern-Eigenkapitalveränderungsrechnung

(IFRS, ungeprüft)

in TEUR	Stammaktien (Anzahl Aktien)	Gezeichnetes Kapital	Kapitalrücklage	Andere Rücklagen			Summe Eigenkapital
				Umstellungs- rücklage	Kumulierte Gewinne/Verluste	Kumulierte Währungsdifferenzen	
Stand 1. Januar 2018	31.683.484	31.683	7.806	-93	-26.085	2.019	15.330
Gesamtergebnis					-6.742	-42	-6.784
Ausgabe neuer Aktien	3.168.347	3.168	1.932				5.100
Stand 31. Dezember 2018	34.851.831	34.851	9.738	-93	-32.827	1.977	13.646
Stand 1. Januar 2017	31.683.484	31.683	7.806	-93	-25.421	2.080	16.055
Gesamtergebnis					-664	-61	-725
Stand 31. Dezember 2017	31.683.484	31.683	7.806	-93	-26.085	2.019	15.330